РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город Краснодар

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 129»
350002 г. Краснодар Центральный округ ул. В.Головатого 398 т.(861)2551508

Приказ № 83

г.Краснодар                                                                                       29.08.2024г.

О создании аттестационной комиссии

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» , Устава МБДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 129», типового положения о ДОО,

Коллективного договора ДОО, Положений об оплате труда, компенсационных и

стимулирующих выплатах сотрудникам ДОО, для организации аттестации

педагогических работников для оценки их профессиональной деятельности

приказываю:

1. Пролонгировать Положение об аттестационной комиссии ДОО.

2. Создать в ДОО аттестационную комиссию на 2024-2025 учебный год в

составе:     Нахимова С.В., старший воспитатель – председатель комиссии;

                   Ли С.В., воспитатель;

                   Омельченко Т.Н., воспитатель, председатель ПК.

3. Вменить в обязанность членов комиссии своевременную аттестацию

сотрудников ДОО для определения уровня оплаты труда и соответствующих

выплат.

4. Назначить ответственным за проведение своевременной аттестации

председателя комиссии Нахимову С.В.

5. Нахимовой С.В. Своевременно представлять заведующему протоколы

заседания комиссии по проведению аттестации сотрудников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего

воспитателя Нахимову С.В.

Заведующий                                                                     И.Н.Юрова

		2024-06-24T14:47:45+0300
	Юрова Инна Николаевна